

**Protokół Nr 2/2007**

**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami  
Pozarządowymi Rady Powiatu Stalowowolskiego, które odbyło się w dniu 26 stycznia  
2007 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Popieluszki 17.**

**Czas trwania posiedzenia:** od godz. 15<sup>00</sup> do godz. 16<sup>15</sup>.

W posiedzeniu uczestniczyło 10 Radnych:

**Ryszard Andres, Renata Butryn, Grażyna Janik, Marek Kopera, Ryszard Kowal, Jan Nowak, Waldemar Pawłowski, Stanisław Sajdek, Marek Tyza i Janusz Zarzeczny.**

Nieobecny Radny: **Stanisław Aniol.**

Goście: Starosta Antoni Błądek, Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa oraz przedstawiciel Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia Lila Wojciak.

Pracami Komisji kierował:

Radny **Janusz Zarzeczny** – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Protokolant: Anna Karp.

Ustalony porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Przyjęcie projektu Planu Pracy Rady Powiatu Stalowowolskiego na 2007 rok.
5. Przyjęcie projektu planu Pracy Komisji na 2007 rok.
6. Opiniowanie materiałów na IV Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad Komisji.

**Ad. 1.**

**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Godz. 15<sup>00</sup> - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Pan Janusz Zarzeczny przywitał przybyłych radnych, zaproszonych gości i otworzył obrady 2 posiedzenia Komisji. Na podstawie frekwencji radnych – członków Komisji, udokumentowanej na liście obecności załączonej do niniejszego protokołu, Pan Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad Komisji.

## Ad. 2.

### **Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Janusz Zarzeczny odczytał proponowany, wyżej przytoczony porządek obrad i zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Wynik głosowania:

„za” – 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 1 głos.

## Ad. 3.

### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**

Przewodniczący Janusz Zarzeczny poprosił radnych o złożenie ewentualnych uwag do treści protokołu Nr 1/07 z poprzedniego posiedzenia Komisji. Radni nie wnieśli żadnych uwag, w związku z czym Pan Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu.

Protokół został przyjęty jednogłośnie (za - 10 głosów).

## Ad.4.

### **Przyjęcie projektu Planu Pracy Rady Powiatu Stalowowolskiego na 2007 rok.**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres omówił autopoprawki przyjęte podczas Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Uznano, że wobec wniesienia autopoprawek do projektu planu - ewentualne uwagi Radni złożą podczas sesji, po otrzymaniu aktualnego tekstu Planu pracy.

## Ad.5.

### **Przyjęcie projektu planu Pracy Komisji na 2007 rok.**

Przewodniczący Janusz Zarzeczny odczytał projekt Planu Pracy Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu na 2007 rok.

Zdaniem Radnej Grażyny Janik nie ma większej potrzeby planowania w kwietniu posiedzenia Komisji w Liceum Ogólnokształcącym im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli, gdyż to dobra szkoła. Radna zaproponowała jako miejsce posiedzenia Komisji w kwietniu salę obrad w Starostwie, a jako temat posiedzenia - analizę Raportu o stanie oświaty w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski z maja 2005 roku, w tym funkcjonowanie Centrum Kształcenia Praktycznego, Centrum Kształcenia Ustawicznego oraz Zespołu Szkół Nr 1.

Starosta Antoni Błądek poinformował Komisję o powołaniu Zespołu do spraw szkolnictwa ponadgimnazjalnego, z ukierunkowaniem na szkoły zawodowe. Dodał, że aktualnie zbierane są dane pod kątem rozwiązania problemów szkoły gastronomicznej.

Według Radnej Grażyny Janik w Zespole powinien uczestniczyć przedstawiciel Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Radny **Jan Nowak** zauważył, że w Planie Pracy Rady Powiatu Stalowowolskiego jest zaproponowany na październik temat: Analiza stanu szkolnictwa ponadgimnazjalnego na terenie Powiatu Stalowowolskiego i w związku z tym radny uważa za potrzebną korelację zbieżnych tematów Komisji i Rady.

Radna **Renata Butryn**, powołując się na dobrą praktykę z poprzedniej kadencji wyjaśniła, że każdy dyrektor miał prawo opowiedzieć o swojej szkole. Radna uważa, że technicznie szkoła jest przygotowana do zorganizowania posiedzenia Komisji i nie ma przeszkód dla wprowadzenia dodatkowego punktu do porządku obrad Komisji w kwietniu.

Radna **Grażyna Janik** oświadczyła, że nie taka była intencja jej wypowiedzi, lecz zajęcie się przeglądem raportu o stanie oświaty, według którego od 80 do 90 % budżetu szkół jest wydatkowane na utrzymanie bazy szkół, w związku z czym należy się temu bliżej przyjrzeć. Radna nie chce się skupiać tylko na jednej szkole.

Przewodniczący **Janusz Zarzeczny** uważa, że można odwiedzić placówkę i poruszyć tam wszystkie interesujące tematy.

Radny **Waldemar Pawłowski** nazywając prowadzoną dyskusję „biciem piany” stwierdził, że w planie pracy Rady Powiatu jest przewidziana analiza stanu szkolnictwa, materiały są na bieżąco zbierane i opracowywane i zaproponował, aby ktoś z Komisji zasilił Zespół powołany przez pana Starostę.

Radny **Marek Kopera** uważa, że za poprzedniej kadencji dobrym zwyczajem było, że Komisje Rady Powiatu odwiedzały placówki oświatowe, co było okazją do ich bliższego poznania. Według Radnego Raport o stanie oświaty z maja 2005 roku został dobrze i szczegółowo opracowany. Radny nie twierdzi, że wszystkie wnioski zostały zrealizowane, ale uważa, że do dalszej dyskusji wystarczy jego uzupełnienie i uaktualnienie.

Według Radnej **Grażyny Janik** odwiedzanie szkoły to strata czasu, a raportem trzeba się jak najszybciej zająć. Poza tym nie może być tak, żeby Komisja nic nie wiedziała do października, co dzieje się w temacie oświaty na terenie powiatu.

Radna **Renata Butryn** wyjaśniła, że są różne zdania na temat Raportu i na najbliższej sesji wypowie się w tym temacie.

Radny **Jan Nowak** uważa, że według obowiązujących przepisów Komisja powinna kreować politykę oświatową Powiatu i nie może zastępować Starosty ani Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia, do których należy przygotowanie materiałów i zamierzeń. Opinia Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu powinna się przy tym liczyć.

Radna **Renata Butryn** „nie myli kompetencji”, uważając, że inicjowanie powinno wyjść z Rady Powiatu, a Starosta powinien powołać stosowny Zespół. Tymczasem okazało się, że Komisja została całkowicie pominięta w procesie powoływania Zespołu do spraw oświaty.

Starosta **Antoni Błądek**, nie zgadzając się z opinią przedmówcy stwierdził, że Starostwo powinno wskazywać kierunki działań i zadania. Nie może biernie oczekiwać, bez żadnej wizji. Dlatego podjęto inicjatywę powołania Zespołu i polecono zbieranie materiałów dla uaktualnienia Raportu z 2005 roku, zorganizowano spotkania z dyrektorami szkół, podczas których wysłuchano ich problemy i pomysły na przyszłość. Teraz jest dobry moment,

aby określić udział Komisji w Zespole. Pan Starosta oczekuje na deklaracje w sprawie oczekiwań dotyczących uczestnictwa w Zespole.

Radna **Grażyna Janik**, kierując swoje słowa do Radnego Jana Nowaka oświadczyła, że Rada Powiatu, w tym Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi kreując politykę oświatową - powinna mieć swojego przedstawiciela w Zespole, a Starostwo jest tylko organem wykonawczym Rady Powiatu.

Przewodniczący **Janusz Zarzeczny** uznał, że „jeszcze się nic nie zepsuło”, aczkolwiek również poczuł się niekomfortowo faktem pominięcia merytorycznej Komisji w tworzeniu Zespołu.

Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** stwierdzając, że Starosta przedstawił Zespół na spotkaniu w audycji telewizji lokalnej, a dziś, trochę późno daje szansę uczestniczenia Komisji w Zespole - zaproponował ustalenie strategii. Przypomniał, że każdy Radny ma prawo wprowadzić do porządku obrad nowy punkt, a jeśli Komisja ma kreować politykę oświatową, to powinna dobrze poznać szkoły. Wizyty w placówkach podczas posiedzeń Komisji są bardzo dobrą okazją, aby poznać ich pracę, problemy, zaplecze. Czekają nas matury, a na takich spotkaniach można się dużo dowiedzieć na ten temat. Radny w obliczu potrzebnych zmian namawiał do większego optymizmu i zaproponował zamknięcie dyskusji.

Radna **Grażyna Janik** uważa, że plan powinien być planem, którego należy się trzymać.

Przewodniczący **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie organizowania posiedzeń Komisji w placówkach oświatowych.

Wynik głosowania:

: „za” – 9 głosów, „przeciw” - 1 głos, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Przewodniczący **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie wprowadzenia w Planie Pracy Komisji do porządku obrad w miesiącu kwietniu dodatkowego punktu „ Analiza raportu o stanie oświaty w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiatu Stalowowolskiego opracowanego w maju 2005 roku”

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (10 głosów).

Przewodniczący **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu Planu Pracy Komisji wraz z przyjętą poprawką.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (10 głosów).

Przewodniczący **Janusz Zarzeczny** zapytał, kto jest za tym, aby przewodniczącą Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu wszedł do składu Zespołu powołanego przez Pana Starostę.

Radny **Marek Kopera** zaproponował, aby ze z uwagi na częste spotkania Zespołu wytypować dwóch przedstawicieli Komisji.

Wobec wyrażenia przez Radną Grażynę Janik chęci pracy w Zespole, Przewodniczący **Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia jej kandydatury.

Wynik głosowania:

„za” - 6 głosów, „przeciw” - 4 głosy, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Za tym, aby Przewodniczący Janusz Zarzeczny brał udział w pracy Zespołu głosowało 10 Radnych.

Do prac w Zespole do spraw oświaty z ramienia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu wytypowano Przewodniczącego Komisji Janusza Zarzeczny oraz Radną Grażynę Janik.

#### Ad.6.

#### Opiniowanie materiałów na IV Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.

- **Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 8.**
- **Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 2a.**

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Janusz Zarzeczny zarządził dwa odrębne głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektów uchwał.

Wynik obu głosowań: jednogłośnie „za” - 10 głosów.

Projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.

- **Stanowisko Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia poparcia dla inwestycji polegającej na przebudowie dróg wojewódzkich w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej.**

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia tekstu stanowiska.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” (10 głosów).

Stanowisko zostało przyjęte.

Przewodniczący Janusz Zarzeczny zapytał, czy Radni życzą sobie omówienia dwóch projektów uchwał, które na wniosek Zarządu Przewodniczący Rady jest zobowiązany wprowadzić do porządku obrad sesji:

1. **Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2007 rok oraz**

**2. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyemitowania obligacji przez Powiat Stalowowolski oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.**

Wobec braku uwag Przewodniczący Janusz Zarzeczny zarządził dwa odrębne głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektów uchwał.

Wyniki głosowań.

1. jednogłośnie „za” - 10 głosów.
2. „za” - 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 1 głos.

**Uchwały zostały zaopiniowane pozytywnie.**

**Ad.7.**

**Wolne wnioski.**

Brak.

**Ad.8.**

**Zamknięcie obrad Komisji.**

Godz. 16<sup>15</sup>: Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Janusz Zarzeczny zamknął obrady Komisji.

Protokół sporządziła: *Anna Karp Anna Karp*

Przewodniczący  
Komisji Edukacji, Kultury, Sportu  
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

*Janusz Zarzeczny*  
Janusz Zarzeczny